



Vis dar neaiškus Molėtų greitosios medicinos pagalbos pavaldumas

Jau ne kartą rašėme apie tai, kad Molėtų VšĮ Greitosios medicinos pagalbos centras mėgina sau išsikovoti nepriklausomybę, t.y., kaip ir iki šiol turėti savo dispečerinę, pats save valdyti ir gyventi pagal išgales. Deja, vis tebevykdomos įvairiausios medicinos reformos griaua nusistovėjusius stereotipus ir kuria naujas struktūras, neva optimizuojama veikla, gerinant paslaugos prieinamumą paprastam žmogui ir pan. Vienas iš Sveikatos apsaugos ministro įsakymų konkrečiai liečia Greitosios medicinos pagalbos centrų pavaldumo klausimą. Mat siekiama, kad dispečerinės būtų optimizuotos, kuriant didelius jų centrus. Kažkiek laiko užmačias Molėtų GMPC perduoti Utenos bendrosios pagalbos centro žinion pavyko suvaldyti paties centro darbuotojų ir juos palaikančių rajono savivaldybės administracijos bei paties mero pastangomis. Dabar gi, atrodo, suprasta, jog vieniems išlikti su savo tvarka nepavyks, teks ieškoti naujų sprendimų. O Molėtų GMPC savo priklausomybėje jau norėtų turėti ne tik Utenos, bet ir Panevėžio bei Vilniaus

greitosios medicinos pagalbos centrai, kurie pareiškė raštiškus norus.

Paprastai pakomentuoti, kas gi vyksta

ir galbūt jau kas bus, rajono meras Stasys Žvinys nedaugžodžiavo.

-Mes suprantame, kad centro priklausomybę kažkuriai dispečerinei teks atiduoti, - sakė meras. - Tačiau neslėpsiu, kad, esant tokiai pasiūlai, svarstome, kas ir kur mums būtų geriau, kieno "pastogėje" suteikiamos palankesnės sąlygos, kur žmonės jausis saugesni - ir dirbantys GMPC, ir tie, kuriems reikės jų paslaugų.

Mero nuomone, sprendžiant pagal kitų šalių patirtis, netgi ir kaimyninę Latviją, Greitosios medicinos pagalbos centrų dispečerinių tiek, kiek yra dabar Lietuvoje (10 regionų),



tikrai nebus. Tad suprantama, jog Utenoje dispečerinė ilgainiui taip pat išnyks. Todėl vėlgi lauktų pertvarkos, kas sukelia nepatogumų ir verčia jaustis nesaugiai rajono gyventojus. Šią savaitę su savivaldybės gydytoja meras lankėsi Vilniaus greitosios medicinos pagalbos centre, kur susipažinta su esama tvarka, siūlomais prioritetais bei ateities perspektyvomis - darbo ir valdymo, technikos modernizavimo galimybėmis, greitųjų dislokavimo vietomis ir pan.

-Susitikę su Vilniaus GMPC vadovu aptarėme daugybę mums rūpimų

(Nukelta į 2 psl.)

Mūsų apygardoje daugėja rinkimų apylinkių

Spalio 14 dieną vyksiančių rinkimų į Seimą apraiškų jau matome ir dabar. Jiems, dalindamiesi partinius pinigus, apgalvodami agitacijos strategiją bei taktiką, jau senokai rengiasi kandidatai. Rinkimams rengiasi ir apygardų rinkimų komisijos, kuriose įvyko pirmieji posėdžiai, sudarytos rinkimų apylinkių komisijos. Kaip mus informavo Molėtų - Švenčionių rinkimų apygardos pirmininkė Irena Sabaliauskienė, šiemet mūsų apygarda padidėjo dar dviem rinkimų apylinkėmis. Iki šiol jų buvo 35 (Molėtų ir Švenčionių), o šiemet dar turėsime savo apygardoje ir Vilniaus rajonui iki šiol priklausiusias dvi apylinkes - Sužionis ir Skirlėnus. Iš viso mūsų rinkimų apygardoje yra 31640 rinkimų teisė turinčių žmonių. Sužionyse jų yra 654, o Skirlėnuose 481. Tad mūsų apygardos rinkėjų gretos padidėja daugiau nei tūkstančiu žmonių, kurie gali pakoreguoti ir rinkimų rezultatus. Kol kas apygardoje užsiregistravo 6 mandato mūsų apygardoje sieksiantys kandidatai, o neoficialiose kalbose minimi dar trys. Laiko dar liko. Iki rugsėjo 10 d. turėtų paaiškėti ir tai.

"Vilnius" informacija

Dėl 7 km kelio atkarpos asfaltavimo - kreipimasis į Seimo narį

Rugpjūčio paskutinį dieną Čiulėnų seniūnijos bendruomenės nariai, Toliejų seniūnaitis Antanas Telksnys ir Purvėnų seniūnaitis Jurgis Pelakauskas kreipėsi į mūsų rajonui Seime atstovaujantį Seimo narį Valentiną Stundį dėl ilgametės juos kamuojančios kelio problemos.

"Gerbiamas Valentinai Stundy, ir vėl kreipiamės į Jus, prašydami pagalbos, siekiant gražinti Molėtų apylinkes ir tausoti čia gyvenančių eilinių žmonių sveikatą, kuriai neigiamą poveikį daro neasfaltuoti keliai,

transporto priemonių keliai dulkių debesys ir jų kietosios dalelės, patenkančios į mūsų plaučius. O juk čia pailsėti, pasisemti sveikatos ir pakvėpuoti tyru Labanoro girios oru po sunkių darbų atvyksta visos Lietuvos gyventojai, svečiai iš užsienio, o svarbiausia - čia stovyklauja vaikai. Esant nesutvarkytiems keliams, gadinami ir mūsų automobiliai, autobusai, užsienio turistų akyse kuriamas atsilikusio krašto įvaizdis.

2009 metais mes raštu jau prašėme Jūsų pagalbos, siekiant asfaltuoti nedidelę 7 km kelio atkarpą nuo Toliejų iki Budriškių. Tai labai svarbi kelio, kuris jungia automagistralę A14 Vilnius-Utena Nr. 2822 su keliu Molė-

(Nukelta į 2 psl.)

EKVILIBRISTIKA VIRŠ UŽTVANKOS AKMENŲ



Antanina ŽALAITĖ

Molėtiškiai, prieš kelis dešimtmečius trumpinę kelią iš Statybininkų gatvės į Molėtūną, kur veikė buitinio gyventojų aptarnavimo kombinato cechą, iki šios dienos, ko gero, išitinkinė, kad tiltas tikrai jį sutrumpina. Bet šiandien jis gali sutrumpinti gyvenimą. Ir tai sukėlė šoką tos gatvės gyventojams, stebėjusiems, kaip paaugliai, ropšdamiesi sutręšusiais rąstais ir jų likučiais, giriasi bendraamžiams savo ekvilibristiniais sugebėjimais. Apačioje šniokščiančio vandens purslais plaunami ir slidūs akmenys taip pat yra paauglių kelio per upę dalis. Kol neatsitiko nelaimė, reikia kažkaip sustabdyti tokius ekstremalius žaidimus, kalbėjo Malūno gatvės gyventojai, kurių neužliūliuoja vandens šniokštimas, nes, priešingai, sukelia bausių vaizdinių nuojautą.

Atvėsusią rudens dieną prie užtvankos nebuvo vaikų. Pasukti tiesiai į tilto pusę trukdo užtvarka, bet, kaip matyti, ją apeina visi, kas tik nebijo prisitarti prie pavojingo statinio. Atrodo, kad būta čia ir kažkokios lentelės su užrašu, kad eiti tiltu draudžiama. Niekas nei draudžia, nei saugo. Kaip sakė vienas vietos gyventojas, skęstančiųjų gelbėjimas yra pačių skęstančiųjų reikalas. Tiesa, paskęsti čia neįmanoma. Kristi ir užsimušti ant akmenų - taip.

Kodėl miesto teritorijoje esantis statinys yra apleistas, nesaugus ir kelia pavojų? Tai dar iki mūsų apsilankymo savivaldybės administracijos kabinetuose bandė išsiaiškinti

ti čia, Molėtų kaimynystėje, didelę gyvenimo dalį praleidęs Eugenijus Rinkevičius, dabartinis savivaldybės tarybos narys. Ne tik jis, bet ir visi molėtiškiai Alekno malūnu vadintą malūną laikė savininkams grąžinamą nekilnojamojo turto, į kurį atkurtos nuosavybės teisės. Tačiau, kaip sakė Eugenijus Rinkevičius, malūno savininkams buvo iškilusios kai kurios paveldėjimo problemos, todėl įteisinti malūną, kaip kompleksą, buvo vis atidėliojama. Jo manymu, paveldėtojus gąsdino didžiulės išlaidos už geodezinius, kadastrinius matavimus ir kitos. Per tą laiką nebuvo pradėta jokių konservavimo darbų, nors rajono savivaldybės administracija buvo informuota apie Molėtų malūno savininkų delsimą išspręsti nuosavybės įteisinimo klausimą.

Rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Juozas Kerpė paaiškino, kad malūno teritorijoje esančio tilto būklė buvo apsvaistytą kartu su specialistais, nurodyta užtvarti praėjimą iki tilto bei pritvirtinti informuojantį ženklą, kad eiti juo draudžiama. Kitų, be šių, minimalių, apsaugos priemonių, imtis administracija negali, nes neišspręstas klausimas, kaip savininkams atkurtos nuosavybės teisės į malūną, suformavus žemės sklypą, pradėti užtvankos tilto paskelbimo bešeimininkiu procedūrą. Kaip žinoma, ši procedūra pareikalauja ne vienerių metų, kol tilto statusas bus pripažintas kaip bešeimininkis turtas, kurį perims savivaldybė. Tik tada gali-

(Nukelta į 3 psl.)

Turintieji bedarbio statusą - po padidinamuoju stiklu

Šią savaitę rajono savivaldybės administracijoje įvyko Socialinės paramos skyriaus, Darbo biržos, savivaldybės administracijos darbuotojų, rajono mero bei seniūnų sambaris, kuriame kalbėta apie tai, kad mūsų rajonas patenka į daugiausiai turinčių socialinių išmokų gavėjų "prizininkus". Toks faktas, turint ne išskirtinę padėtį visos respublikos kontekste dėl bedarbių ar kitų priežasčių, verčia nerimauti visus. Mat socialinių išmokų gavėjų skaičiaus augimas tampa niekam nesuaprantamas. O tai tarp rajono gyventojų sėja socialinę neteisybę. Juk dalis gaunančiųjų socialines išmokas nelegaliai kažkur dirba ir gauna pajamas bei socialinę nepasiturinčiojo pašalpą. Diskusijoje atkreiptas dėmesys, kad visos suinteresuotos pusės turi aktyvinti požiūrį į išmokas gaunančių žmogų. Darbo biržai pasiūlyta labiau kontroliuoti besiregistruojančius bedarbius. Pasak kai kurių diskusijos dalyvių, esama pašalpų gavėjų, kurie turi žymiai geresnę būitį už tuos, kurie nepaliau-

(Nukelta į 5 psl.)

ISSN 1648-4096



Visas savo naujienas siųskite

el. p. info@vilnis.lt

Bendradarbiaukime!

PARDUOTUVĖJE TECH asas
SUPER KAINOS KOMPIUTERIAMS!
PREKYBA
IŠSIMOKĖTINAI
BEI JŲ PRIEDAMS!
(Tereikia turėti asmens dokumentą)
Vilniaus g. 99, Molėtai (PC Norfa)

Besibaigiant vasarai laikas skirtas lėlių kūrybai

Besibaigiant vasarai, Balninkų bibliotekoje vyko kūrybinės popietės, kurias dovanojo lėlininkė Milda Daubarė, prieš keletą metų lėlių kūrybos meno mokiusi buvusią bibliotekininkę Ireną Pusvaškiene, kuri yra

rėmė daug jaukių, šiltų akimirku sukantriai ir rūpestingai mokiusia Milda bei subtiliai patariančia Irute, lyg mažą stebuklą susikurdamos po pirmąją lėlę. Labai patiko daug kruopštumo ir laiko reikalaujantis užsiėmi-



sukūrusi jau ne vieną dešimtį lėlių. Norinčių išbandyti save lėlių kūrimo mene susirinko aštuonios įvairaus amžiaus moterys ir mergaitės. Paty-

mas, tad rudenį planuojame susiburti tobulinti igūdžius šiame paslaptin-game lėlių kūrybos procese.

Bibliotekininkė Rūta

PR "Pildyk" dovanoja dar daugiau pokalbių bei SMS

Artėjantis ruduo atneš naujus mokslo metus, kartu su jais ir per vasarą pasiilgtus draugus bei daug naujų pažinčių. O "Pildyk" draugams tai reiškia dar ir galimybę bendrauti dar daugiau nei iki šiol. Norintiems įgyvendinti šį norą nereikės tuštinti kišenių, o ir kiauulė-taupyklė liks sveika. Tereikia pasinaudoti dviem naujais "Pildyk" pasiūlymais, kurie leis nemokamai siųsti trumpąsias SMS žinutes ir prailgins pokalbių laiką 100-u nemokamų minučių.

Užsisakyk 100 minučių į visus Lietuvos tinklus

"Bendravimas svarbus įvairaus amžiaus žmonėms, o jaunimui tai būtina socialinio gyvenimo ir saviraiškos priemonė. Atėjus rudeniu sugrįžtame į mokyklas ar universitetus, turime daugiau veiklos, todėl išsiplėčia bendravimo poreikiai. "Pildyk" draugai, kaip visuomet, galės neriboti savęs ir pasirinkti geriausius pasiūlymus už priimtinausią kainą", - sako "Pildyk" prekės ženklų vadovė Renata Bernotaitė.

Visiems "Pildyk" draugams siūloma už 2 Lt mėnesinį mokestį užsakyti 100 minučių į visus Lietuvos tinklus. Paslauga "Minutės" galioja su bet kuriuo kitu turimu "Pildyk" mokėjimo planu.

Naująją paslauga galima pasinaudoti vieną kartą per mėnesį - 100 minučių galioja 30 kalendorinių dienų nuo paslaugos užsakymo datos. Norint užsakyti paslaugą "Minutės", tereikia siųsti SMS žinutę numeriu 1556 ir teksto laukelyje įrašius MIN100. Žinutės siuntimo kaina - 0,15 Lt.

Molėtų "Ežerūnas - Karys" pradeda draugiškų rungtynių turą

Molėtų krepšinio komanda "Ežerūnas - Karys" pradėjo pasiruošimą 2012-2013 m. NKL krepšinio sezonui. Pirmosios treniruotės paskutinę vasaros savaitę vyko Vilniuje, Lietuvos karo akademijos sporto komplekse. Krepšininkai gerino fizinį pasirengimą, o treniruotėms persikėlus į Molėtų krepšinio areną, komanda derino bendrus žaidimo veiksmus. Į pirmąsias treniruotes susirinko 14 krepšininkų. Tarp jų - turintys sutartis su "Ežerūno" klubu Giedrius Kulbis, Remigijus Su-

gintas, Marius Janišius ir Marius Kugauda. Tai pat treniruotėse dalyvauja Raimondas Ambrolaitis, Karolis Alekna, Rokas Jukonis, Tadas Lukša, Viktoras Asačiovas, Dainius Navickas bei molėtiškiai Justas Narušis, Adomas Žiukas, Aistis Juocepis, Eimantas Narušis. Nuo rugsėjo 15 d. "Ežerūno - Kario" krepšinio komanda pradeda draugiškų rungtynių turą. Rugsėjo 14 d. Molėtų sporto arenoje 18.30 val. Molėtų komanda susitiks su Š. Marčiulionio krepšinio (Nukelta į 5 psl.)

Molėtų Skorpiono ASK komanda Lietuvos autokroso čempionate iškovojo III vietą

Sekmadienį Marijampolės autokroso trasoje įvyko ketvirtasis - paskutinis Lietuvos automobilių kroso čempionato etapas. Šias varžybas organizavo marijampoliečių klubas "Ugira Kross". Paskutinės šio sezono varžybos buvo daugeliui sportininkų labai svarbios... Didžiulė įtampa, tvyrojusi sunkioje, posūkių gausa išsiskiriančioje trasoje, ne vienam sportininkui pakišo koją... Įtamos, varžybinio jaudulio neišlaikusių sportininkų automobiliai virto trasoje... Dar viena įtamos išraiška buvo startai, mat juos teko kartoti ne vienam divizionui. Dar pirmojoje kvalifikacijoje visais keturiais ratais varomų bagių divizijai pavyko startuoti tik iš trečiojo karto... Lietuvos autokroso čempionate šiame sezo-



Varžybos pradėtos paradu



V. Baškevičių persekiojės varžovas vetėsi trasoje

ne kukliomis pajėgomis startavusi Molėtų Skorpiono automobilių sporto klubo (ASK) komanda Marijampolės trasoje grūmėsi dėl prizinės vietos galutinėje čempionato įskaitoje. Tačiau, kaip ir ankstesniuose etapuose, taip ir paskutiniame etape Molėtų komanda savo atstovus turėjo tik trijose divizijose iš penkių... Iš viso keturi Molėtų Skorpiono ASK komandos nariai paskutiniame etape kovojo asmeninėse ir komandinėse įskaitose. Galiniais varomaisiais ratais bagių divizione (3A-RWD) Molėtų komandai atstovavo broliai Saulius ir Giedrius Žundos. Finale, kuris visose divizijose buvo permainingas ir daugeliu atveju - netikėtas, S. Žunda užėmė antrą, o G. Žunda - ketvirtą vietas. Galutinėje čempionato asmeninėje įskaitoje broliams

iš Molėtų komandos šis etapas neturėjo lemiamos reikšmės. Pagal surinktus taškus Saulius Žunda užsitikrino Lietuvos autokroso divizijos D-3A RWD čempiono vardą, o vicečempionu tapo G. Žunda. Tarp prizininkų galu-

Vytis Baškevičius gausiausioje divizijoje D-4 po labai sunkaus finalo Marijampolės trasoje liko ketvirtoje vietoje, nors devyose iš trijų kvalifikacijų jam pavyko finišuoti trečioje pozicijoje. Molėtų komanda Marijampolės trasoje užėmė ketvirtą vietą, o galutinėje čempionato įskaitoje molėtiškiai tarp 14 komandų, preliminariais skaičiavimais, sugebėjo iškovoti trečiąją vietą. Pasak Molėtų Skorpiono ASK vadovo Sauliaus Žundos, gaila, kad technika "pavedė" ir Molėtų Skorpiono ASK komandai negalėjo padėti du šaunūs



S. Žundos finalinis važiavimas

Molėtiškiai dalyvavo šventėje "Tau, Vilniau!"



Molėtiškių stoginėje

Jau aštuntąjį kartą neįgaliosios iš visos Lietuvos subūrė šventė "Tau, Vilniau!" Didžiulis renginys, kuriame dalyvavo ir Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos (ŽNS) nariai, šurmuliavo Katedros aikštėje. Į šventę vyko molėtiškiai - Vladzė ir Povilas Gribėnai, Vytautė Mozūrienė, Laimė Bulavko, Genutė Saulėnaitienė, Leonora Žalėnė, Robertas Pikčiūnas. Molėtiškiai ne tik dalyvavo mugėje. "Sostinės dienos" koncertavo neįgalių žmonių etnografinis ansamblis "Radastėlė" (vad. D. Gančierienė). Beje, molėtiškių prekyvietėje apsilankė bei su neįgaliaisiais bendravo Socialinės apsaugos ir darbo ministras Donatas Jankauskas. Grįžus iš šventės Vilniuje, molėtiškiai neįgalieji rengiasi dar vienam tradiciniam renginiui - keturioliką kartą vyksiančiai neįgaliųjų dailių amatų parodai - mugėi "Rudens saulutė", kuri rugsėjo 10 - 21 dienomis vyks Ukmergėje. Taipogi neįgalieji su savo rankdarbiais dalyvaus ir Molėtuose šurmuliuosiančioje rudens gėrybių ir amatų mugėje.

"Vilnius" informacija

ir patyrę komandos nariai - Simonas Kazbaras ir Dalius Valiukas, tačiau galutinis Molėtų komandos rezultatas - aukštas pasiekimas, įvertinant tai, kad ketvirtas skorpioniečių iškovojo prizinę vietą bei aplenkė komandas, kurioms atstovavo iki dešimties sportininkų...

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

MUŠĖ ŽMONĄ, SUŽALOJO SŪNŲ. Molėtų r. policijos komisariatas gavo 23 metų Molėtų miesto gyventojos pareiškimą dėl smurto artimoje aplinkoje. Moteris kreipėsi dėl to, kad ją sumušė 33 metų vyras. Be to, sutuoktinis metė puodelį į sieną virš lovos, kurioje gulėjo mažametis sūnus. Puodelio šukės sužalojo berniukui veidą. Po apžiūros Vilniaus Santariškių ligoninės vaikų konsultacijoje berniukas išleistas gydytis ambulatoriškai į namus. Dėl sužalojimų bus kreiptasi į teismo medicinos specialistą.

KILO ŠEŠI GAISRAI. Per rugpjūčio mėnesį Molėtų rajone kilo šeši gaisrai. Du iš jų sukėlė žaibo iškrova. Pastarieji gaisrai, sukelti gamtos stichijos, nuostolių padarė Martyniškių (Giedraičių s.) ir Miežonių (Inčurkės s.) kaimų gyventojams. Rugpjūčio 3 dieną buvo gesintas žolės gaisras Padegsnio kaime (Alantos s.) bei miško paklotė Molėtuose. Taip pat rugpjūčio mėnesį buvo gesinti du užsidegę automobiliai. Vienas iš jų užsidegė po eismo įvykio...

DRŪTAI

